AXD
B1
16
F
FRAISE MULTIFONCTIONS POUR L'USINAGE À GRANDE
VITESSE DES ALLIAGES D'ALUMINIUM
2
AXD4000A

8
AXD4000
C H :0°
A.R :+14°–15°
R.R :+21°–+26°
T :+21°–+26°
I  :+14°–+15°
DC
Ø40 HFF08043H 1
Ø50, Ø63 HSC10030H
2Ø80 12035H
Ø100 16040H
Ø125 MBA20040H 3
1 2 3
APMX DC DCON LF RPMX WT ZEFP RE
AXD4000-040A02RA s 15.5 40 16 50 41000 0.3 2 1
0.4
–
3.2
AXD4000-040A03RA a 15.5 40 16 50 41000 0.3 3 1
AXD4000-050A02RA s 15.5 50 22 50 35000 0.4 2 2
AXD4000-050A04RA a 15.5 50 22 50 35000 0.4 4 2
AXD4000A-050A04RD a 15.5 50 22 50 34000 0.4 4 2
AXD4000-063A05RA a 15.5 63 22 50 30000 0.6 5 2
AXD4000-080A05RA a 15.5 80 27 50 27000 1.0 5 2
AXD4000-100A06RA a 15.5 100 32 63 23000 2.0 6 2
AXD4000-125B07RA a 15.5 125 40 63 20000 2.8 7 3
Ø125
Ø40
Ø50
Ø63

1
32
 : Article stocké.  : Article stocké au Japon.
ATTACHEMENT PAR ALÉSAGE
Porte-outil à droite uniquement.
Vis
d'attachement Géométrie
Référence
St
oc
k Type
TYPE A
9
AXD4000
APMX DC DCON LF RPMX WT ZEFP RE
AXD4000-40A02RB s 14.8 40 16 50 41000 0.3 2 1
4.0
–
5.0
AXD4000-40A03RB a 14.8 40 16 50 41000 0.3 3 1
AXD4000-50A02RB s 14.8 50 22 50 35000 0.4 2 2
AXD4000-50A04RB a 14.8 50 22 50 35000 0.4 4 2
AXD4000A-050A04RE a 14.8 50 22 50 34000 0.4 4 2
AXD4000-63A05RB a 14.8 63 22 50 30000 0.6 5 2
AXD4000-80A05RB a 14.8 80 27 50 27000 1.0 5 2
AXD4000-100A06RB a 14.8 100 32 63 23000 2.0 6 2
AXD4000-125B07RB a 14.8 125 40 63 20000 2.8 7 3
CBDP DAH DCSFMS KWW L8 DCCB
AXD4000-040A02RA 18 8.5 34 8.4 5.6 12
AXD4000-040A03RA 18 8.5 34 8.4 5.6 12
AXD4000-050A02RA 20 11 45 10.4 6.3 17
AXD4000-050A04RA 20 11 45 10.4 6.3 17
AXD4000A-050A04RD 20 11 45 10.4 6.6 17
AXD4000-063A05RA 20 11 50 10.4 6.3 17
AXD4000-080A05RA 23 13 60 12.4 7 20
AXD4000-100A06RA 26 17 78 14.4 8 26
AXD4000-125B07RA 40 56 90 16.4 9 —
AXD40000-40A02RB 18 8.5 34 8.4 5.6 12
AXD40000-40A03RB 18 8.5 34 8.4 5.6 12
AXD40000-50A02RB 20 11 45 10.4 6.3 17
AXD40000-50A04RB 20 11 45 10.4 6.3 17
AXD4000A-050A04RE 20 11 45 10.4 6.3 17
AXD40000-63A05RB 20 11 50 10.4 6.3 17
AXD40000-80A05RB 23 13 60 12.4 7 20
AXD4000-100A06RB 26 17 78 14.4 8 26
AXD4000-125B07RB 40 56 90 16.4 9 —
Référence

plaquette.
2. A haute vitesse de rotation, nous conseillons un équilibrage fin de l‘ensemble attachement - corps - plaquettes.
3.  Nota : Pour les plaquettes de rayon 1.6 et au-delà, les dimensions LF et LH diminuent proportionnellement à l‘augmentation
du rayon.
4.  Les vis de serrage sont des composants importants pour la sécurité. Utilisez les vis de serrage portant la référence correcte.
Si la vitesse de la broche est égale ou supérieure aux valeurs reprises dans le Tableau 2, nous vous recommandons de
remplacer les vis de serrage par des vis neuves lorsque vous changez les plaquettes amovibles.
14
10
AXD4000
APMX DC DCON LF OAL RPMX WT ZEFP RE
AXD4000R252AM1228A a 15.0 25 12.5 28 50 49000 0.06 2 1
0.4–3.2
AXD4000R282AM1228A a 15.0 28 12.5 28 50 48500 0.07 2 1
AXD4000R322AM1635A a 15.0 32 17.0 35 58 48000 0.15 2 1
AXD4000R353AM1635A a 15.0 35 17.0 35 58 41000 0.15 3 1
AXD4000R403AM1635A a 15.0 40 17.0 35 58 38000 0.18 3 1
AXD4000R252AM1228B a 14.8 25 12.5 28 50 49000 0.06 2 1
4.0–5.0
AXD4000R282AM1228B a 14.8 28 12.5 28 50 48500 0.07 2 1
AXD4000R322AM1635B a 14.8 32 17.0 35 58 48000 0.15 2 1
AXD4000R353AM1635B a 14.8 35 17.0 35 58 41000 0.15 3 1
AXD4000R403AM1635B a 14.8 40 17.0 35 58 38000 0.18 3 1
CRKS S10 DCON DCSFMS
AXD4000R252AM1228A M12 19 12.5 23.5
AXD4000R282AM1228A M12 19 12.5 23.5
AXD4000R322AM1635A M16 24 17.0 28.5

AXD4000
S1* S2* T
AKY1924050A 24 19 5
T
S1
S2
 : Article stocké.  : Article stocké au Japon.
* Couple de serrage : S = 19 : 80 Nm ; S = 24 : 90 Nm
Référence
VENDUE SÉPARÉMENT PAR
CLEF DE SERRAGE
1.  La largeur des plats de serrage nécessite une clef spécifique; veuillez la commander séparément du corps de fraise.
12
AXD4000
APMX DC DCON LF LH RPMX ZEFP RE
AXD4000R201SA20SA a 15.5 20 20 110 35 15000 1 1
0.4
–
3.2
AXD4000R252SA25SA a 15.5 25 25 125 50 49000 2 1
AXD4000R252SA25LA a 15.5 25 25 170 80 49000 2 1
AXD4000R282SA25SA a 15.5 28 25 125 50 48500 2 2
AXD4000R282SA25ELA a 15.5 28 25 220 50 48500 2 2
AXD4000R322SA32SA a 15.5 32 32 150 50 48000 2 1
AXD4000R322SA32LA a 15.5 32 32 200 80 48000 2 1
AXD4000R352SA32SA a 15.5 35 32 150 50 45000 2 2
AXD4000R352SA32ELA a 15.5 35 32 250 50 45000 2 2
AXD4000R403SA32SA a 15.5 40 32 150 50 41000 3 2
AXD4000R403SA42SA a 15.5 40 42 170 80 41000 3 1
AXD4000R403SA32ELA a 15.5 40 32 250 50 41000 3 2
AXD4000R201SA20SB a 14.8 20 20 110 35 15000 1 1
4.0
–
5.0
AXD4000R252SA25SB a 14.8 25 25 125 50 49000 2 1
AXD4000R252SA25LB a 14.8 25 25 170 80 49000 2 1
AXD4000R282SA25SB a 14.8 28 25 125 50 48500 2 2
AXD4000R282SA25ELB a 14.8 28 25 220 50 48500 2 2
AXD4000R322SA32SB a 14.8 32 32 150 50 48000 2 1
AXD4000R322SA32LB a 14.8 32 32 200 80 48000 2 1
AXD4000R352SA32SB a 14.8 35 32 150 50 45000 2 2
AXD4000R352SA32ELB a 14.8 35 32 250 50 45000 2 2
AXD4000R403SA32SB a 14.8 40 32 150 50 41000 3 2
AXD4000R403SA42SB a 14.8 40 42 170 80 41000 3 1
AXD4000R403SA32ELB a 14.8 40 32 250 50 41000 3 2
DC
DC
DC
ON

S
L INSL S BS RE
LC
15
TF
M
P9
12
0
M
T2
01
0
TF
15
XDGX175004PDFR-GL G F s a 23.0 17.5 5 1.7 0.4
XDGX175008PDFR-GL G F s a 23.0 17.5 5 1.3 0.8
XDGX175012PDFR-GL G F s s 23.0 17.5 5 0.9 1.2
XDGX175016PDFR-GL G F s a 22.0 17.5 5 1.4 1.6
XDGX175020PDFR-GL G F s a 22.0 17.5 5 1.0 2.0
XDGX175024PDFR-GL G F s s 22.0 17.5 5 0.6 2.4
XDGX175030PDFR-GL G F s a 21.1 17.5 5 0.8 3.0
XDGX175032PDFR-GL G F s s 21.1 17.5 5 0.6 3.2
XDGX175040PDFR-GL G F s a 20.0 17.5 5 0.8 4.0
XDGX175050PDFR-GL G F s a 19.4 17.5 5 0.4 5.0
XDGX175004PDER-GM G E a 23.0 17.5 5 1.7 0.4
XDGX175008PDER-GM G E a 23.0 17.5 5 1.3 0.8
XDGX175012PDER-GM G E a 23.0 17.5 5 0.9 1.2
XDGX175016PDER-GM G E a 22.0 17.5 5 1.4 1.6
XDGX175020PDER-GM G E a 22.0 17.5 5 1.0 2.0
XDGX175024PDER-GM G E a 22.0 17.5 5 0.6 2.4
XDGX175030PDER-GM G E a 21.1 17.5 5 0.8 3.0
XDGX175032PDER-GM G E a 21.1 17.5 5 0.6 3.2
XDGX175040PDER-GM G E a 20.0 17.5 5 0.5 4.0
XDGX175050PDER-GM G E a 19.4 17.5 5 0.4 5.0
XDGX175004PDFR-GM G F a a 23.0 17.5 5 1.7 0.4
XDGX175008PDFR-GM G F a a 23.0 17.5 5 1.3 0.8
XDGX175012PDFR-GM G F s a 23.0 17.5 5 0.9 1.2
XDGX175016PDFR-GM G F a a 22.0 17.5 5 1.4 1.6
XDGX175020PDFR-GM G F a a 22.0 17.5 5 1.0 2.0
XDGX175024PDFR-GM G F s a 22.0 17.5 5 0.6 2.4
XDGX175030PDFR-GM G F a a 21.1 17.5 5 0.8 3.0
XDGX175032PDFR-GM G F s a 21.1 17.5 5 0.6 3.2
XDGX175040PDFR-GM G F a a 20.0 17.5 5 0.5 4.0
XDGX175050PDFR-GM G F a a 19.4 17.5 5 0.4 5.0
AXD4000R201SA20SA
TS3SBS
TKY08D MK1KS XDGX1750pp
PDpR-pp

*4  Rayon de pointe de 3.2 mm. Pour les autres rayons de pointe, veuillez utiliser la formule suivante :
{(DC)–(RE)–0.25}×2
18
AXD7000
C H: 0°
A.R: +11°
R.R: +26°–+29°
T: +26°–+29°
I : +11°
Ø50
Ø63
Ø80
Ø100
Ø125
APMX DC DCON LF RPMX WT ZEFP RE
AXD7000-050A03RA a 21 50 22 50 30000 0.4 3 1
XDGX2270pp
PDFR-GL
AXD7000-063A03RA a 21 63 22 50 25000 0.5 3 1
AXD7000-080A04RA a 21 80 27 63 23000 1.2 4 1
AXD7000-100A05RA a 21 100 32 63 19000 1.8 5 1
AXD7000-125B06RA a 21 125 40 63 16000 2.7 6 2
AXD7000-050A03RB a 20.4 50 22 50 30000 0.4 3 1
XDGX2270pp
PDFR-GL
AXD7000-063A03RB a 20.4 63 22 50 25000 0.5 3 1
AXD7000-080A04RB a 20.4 80 27 63 23000 1.2 4 1
AXD7000-100A05RB a 20.4 100 32 63 19000 1.8 5 1
AXD7000-125B06RB a 20.4 125 40 63 16000 2.7 6 2
DC
Ø50, Ø63 HSC10030H
1Ø80 HSC12035H
Ø100 HSC16040H

19
AXD7000
AXD7000
CBDP DAH DCCB DCSFMS KWW L8
AXD7000-050A03RA 20 11 17 45 10.4 6.3
AXD7000-063A03RA 20 11 17 50 10.4 6.3
AXD7000-080A04RA 23 13 20 63 12.4 7
AXD7000-100A05RA 26 17 26 70 14.4 8
AXD7000-125B06RA 40 56 — 90 16.4 9
AXD7000-050A03RB 20 11 17 45 10.4 6.3
AXD7000-063A03RB 20 11 17 50 10.4 6.3
AXD7000-080A04RB 23 13 20 63 12.4 7
AXD7000-100A05RB 26 17 26 70 14.4 8
AXD7000-125B06RB 40 56 — 90 16.4 9
APMX DC DCON LF LH RPMX ZEFP RE
AXD7000R322SA32SA a 21 32 32 170 80 41000 2
0.8–3.2
AXD7000R402SA42SA a 21 40 42 170 80 36000 2
AXD7000R322SA32SB a 20.4 32 32 170 80 41000 2
4.0–5.0
AXD7000R402SA42SB a 20.4 40 42 170 80 36000 2
KAPR
90°
DC DC
ON

2. A haute vitesse de rotation, nous conseillons un équilibrage fin de l‘ensemble attachement - corps - plaquettes.
3.  Nota : Pour les plaquettes de rayon 3.0 et au-delà, les dimensions LF et LH diminuent proportionnellement à l‘augmentation
du rayon.
ATTACHEMENT CYLINDRIQUE
Porte-outil à droite uniquement.
Référence
St
oc
k
TYPE A
TYPE B
22
20
AXD7000
APMX DC DCONMS LF LU RPMX ZEFP RE
AXD7000R03202A-H63A a 21 32 63 127 80 41000 2
0.8–3.2AXD7000R04002A-H63A a 21 40 63 132 85 36000 2
AXD7000R05003A-H63A a 21 50 63 137 90 30000 3
*
AXD7000R322SA32SA/B
TS4SB
TKY15D MK1KS XDGX2270pp

N
L INSL S BS RE
LC
15
TF
TF
15
XDGX227008PDFR-GL G F s a 30 22.5 7 2.0 0.8
20°
BS
REL
30°
INSL
S
XDGX227016PDFR-GL G F s a 30 22.5 7 1.2 1.6
XDGX227020PDFR-GL G F s a 30 22.5 7 0.8 2.0
XDGX227030PDFR-GL G F s a 28.8 22.5 7 0.8 3.0
XDGX227032PDFR-GL G F s a 28.8 22.5 7 0.6 3.2
XDGX227040PDFR-GL G F s a 27.5 22.5 7 0.9 4.0
XDGX227050PDFR-GL G F s a 27 22.5 7 0.4 5.0
AXD7000–pppppppA
AXD7000RppppppppA
AXD7000RpppppA-H63A
AXD7000–pppppppB